
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 13 del 26/01/2012
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE BARI
 
“FSE POR Puglia 2007- 2013”.- Asse II - OCCUPABILITA’ - Avviso BA/02/2011 “Percorsi formativi per
l’acquisizione di competenze certificate”. Presa d’atto D.G. n. 207 del 28.12.2011. Integrazione risorse
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Vista:
- la Legge Regionale n. 15/2002 recante “riordino della formazione professionale e s.m.i.”;
- il Regolamento Regionale n.5 del 6/04/2009, avente ad oggetto “Modello per gli Organismi
Intermedi/Province Sistema di Gestione e Controllo nell’ambito del POR Puglia FSE 2007/2013”;
- la D.G.R. n.1575 del 04/09/2008, avente ad oggetto “POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di
programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza regionale e per il conferimento di
funzioni alle Province pugliesi”;
- la D.G.R. n.1994 del 28/10/2008, avente ad oggetto “POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione
Organismi Intermedi e approvazione dello Schema di Accordo tra Regione Puglia (AdG) e
Province/Organismi Intermedi (O.I.). Inserimento O.I. tra i membri del Comitato di Sorveglianza”;
- la D.G.P n.177 del 01/10/2008 avente ad oggetto “”Presa d’atto D.G.R. n.1575 del 04/09/2008: POR
Puglia FSE 2007/2013: Atto di programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza regionale
e per il conferimento di funzioni alle Province pugliesi”” ratificata dalla D.C.P n.22 del 26/11/2008;
- la DGP n. 221 del 7 novembre 2008, avente ad oggetto “”Presa d’atto DGR n.1994 del 28/10/08 “Por
POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione Organismi Intermedi e approvazione dello Schema di
Accordo tra Regione Puglia (AdG) e Province/Organismi Intermedi (O.I.). Inserimento O.I. tra i membri
del Comitato di Sorveglianza””;
- la Determina del Dirigente Servizio F.P. della Regione Puglia n.604 del 06/05/2009, avente ad oggetto
“Prime indicazioni alle Province/Organismi intermedi sull’attuazione del Por 2007/2013”;
- la DGP n. 81 del 31 marzo 2010: Presa d’atto DGR n.56 del 26/01/2010 avente ad oggetto
Integrazione all’Accordo sottoscritto in data 11/11/2008 ai sensi della DGR n.1994 del 28/10/2008;
- la D.G.P. n.10 del 29/01/2010 avente ad oggetto approvazione del “Piano di attuazione delle risorse a
valere sul POR PUGLIA FSE 2007-2013 - annualità 2010;
 
 Considerato che con la Determinazione Dirigenziale n. 144/FPF del 21/06/2011 avente ad oggetto:
Approvazione Avviso BA/02/2011 - Asse II - OCCUPABILITA’ con il quale la Provincia di Bari ha inteso
avviare le seguenti tipologie di azioni:A) Percorsi di orientamento, formazione e accompagnamento nella
progettazione e creazione di impresa singola o associata (con particolare riferimento alla cooperazione,
B) percorsi formativi per l’acquisizione di competenze certificate (azione 1); percorsi di orientamento,
formazione e accompagnamento nella progettazione e creazione di impresa singola o associata (con

1



particolare riferimento alla cooperazione) (azione 2); percorsi formativi per acquisire competenze che
agevolino l’ingresso nel mercato del lavoro (azione 3); percorsi formativi di riqualificazione, per
acquisizione di competenze certificate (azione 4);
 
 visto che gli interventi di cui al predetto avviso, sono finanziati con le risorse del Programma Operativo
Regionale Puglia per il Fondo Sociale Europeo 2007/2013 - Asse II - OCCUPABILITA’ destinate alla
Provincia di Bari (secondo quanto stabilito nella D.G.R. 1575/2008) per un importo complessivo di euro
3.834.000,00 così distinta per categoria di spesa: euro 216.000,00 (cat. di spesa 66), euro 1.944.000,00
(cat. di spesa 66), euro 216.000,00 (cat. di spesa 66); euro 972.000,00 (cat. di spesa 66); euro
486.000,00 (cat. di spesa 67), sub impegnati al n. 4926 s.1 sul capitolo 12552, intervento 1.02.03.03 del
bilancio provinciale 2011, gestione residui 2010;
 
 considerato che con Delibera di Giunta n. 207 del 28.12.2011, che qui si intende integralmente
richiamata e riprodotta, per le motivazioni ivi contenute è stato ritenuto opportuno e necessario
procedere alla parziale modifica di quanto previsto relativamente all’ASSE II - Occupabilità nel “Piano di
Attuazione POR Puglia FSE 2007-2013 - annualità 2010” apportando le variazioni illustrate nella Tabella
di raccordo tra il Piano di Attuazione 2010 e gli Avvisi 2011 (adottati in esecuzione dello stesso Piano
2010) allegata al predetto provvedimento quale parte integrante e sostanziale (ALL.A), destinando la
complessiva somma di euro 447.490,00 originariamente assegnate al finanziamento degli interventi
specificamente indicati nella richiamata D.G. n.207/2011, all’ulteriore finanziamento di quelli previsti
dall’Avviso BA/02/2011 “Percorsi formativi per l’acquisizione di competenze certificate” az.1A-1B, az.2,
az.3 e az. 4 - secondo le modalità riepilogate nei punti 1), 2) e 3) e 4) della allegata Tabella di raccordo
che meglio descrive le modifiche prospettate (All. A);
 
 visto l’art. 6 della Legge 241/1990 e s.m.i.;
 
 visto l’art. 107, comma 3 lett.d) del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.
 
 
DETERMINA
 
 Tutto ciò premesso, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto,
 
1) di prendere atto della Delibera di Giunta provinciale n. 207del 28.12.2011, che qui si intende
integralmente richiamata e riprodotta unitamente alla allegata Tabella di raccordo All. A).
 
2) di integrare le risorse già impegnate a valere sull’Avviso Pubblico BA/02/2011 “Percorsi formativi per
l’acquisizione di competenze certificate”.- Asse II - Occupabilità (categorie di spesa 66-67 destinando la
complessiva somma di euro 447.490,00 originariamente assegnate al finanziamento degli interventi
specificamente indicati nella richiamata D.G. n.207 /2011, all’ulteriore finanziamento di quelli previsti
dall’Avviso BA/02/2011 “Percorsi formativi per l’acquisizione di competenze certificate” az.1A-1B, az.2 e
az.3 - secondo le modalità riepilogate nei punti 1), 2) e 3) e 4) della allegata Tabella di raccordo che
meglio descrive le modifiche prospettate (ALL.A);
 
3) di incrementare, pertanto, di euro 447.490,00 l’impegno n. 4926 s.1 assunto sul capitolo 12552,
intervento 1.02.03.03 del Bilancio Provinciale 2011, gestione residui 2010, elevandolo da euro
3.834.000,00 a complessivi euro 4.281.490,00;
 
4) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio di questa Amministrazione, sul sito web

2



istituzionale della stessa e sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
5) di notificare la presente determinazione all’Autorità di Gestione della Regione Puglia;
 
6) di dare atto che il presente provvedimento necessita del visto di regolarità contabile in quanto
comportante impegno di spesa.
 
Il Dirigente
Avv. Rosa Dipierro
 
_________________________

3


